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Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Daňové identifikační číslo (DIČ) - časté
dotazy

Je pravda, že si jako firma musíme podat písemnou žádost o zaslání nového DIČ platného
od 01.05.2004?

Pro změnu struktury Vašeho DIČ toto nezbytné není. Ke změně struktury DIČ dojde přímo ze zákona
a bude automaticky provedena ve vnitřních systémech finančních úřadů.
Stávající osvědčení o registraci zůstanou v platnosti. Pro užití DIČ v novém formátu nebude
podmínkou vystavení nového osvědčení o registraci daňového subjektu.
Jakýkoli daňový subjekt však bude moci požádat svého správce daně o vyznačení změny daňového
identifikačního čísla v osvědčení o registraci. Toto však bude možné provést až po 1.5.2004, kdy se
předpokládá nabytí účinnosti zmíněného zákona.

Dočetli jsme se, že dojde ke změně struktury DIČ. Není nám však zcela jasné, kolika místné
toto číslo bude?

Délka kmenové části stávajících DIČ zůstává zachována. Dle typu daňového subjektu tedy může být
tato kmenová část, kterou tvoří obecný identifikátor (tj. ve většině případů rodné číslo u fyzické
osoby, IČO u právnické osoby) 8, 9, nebo 10ti místná.
Pro jednotlivé délky stávajících DIČ lze naznačit změnu ve struktuře následovně.

Stávající DIČ: Podoba DIČ po 1.5.2004:
123-12345678 CZ12345678
123-123456789 CZ123456789
123-1234567890 CZ1234567890

Je přípustné na daňových dokladech uvádět DIČ v novém formátu CZ1234567890 již
v dubnu 2004?

DIČ v novém formátu CZ1234567890 lze na daňových dokladech uvádět až od 1.5.2004, kdy se
předpokládá nabytí účinnosti novely zákona 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, která je
předkládaná spolu s návrhem nového zákona o DPH.

Jak máme informovat našeho zahraničního dodavatele DIČ platném pro EU? Dodavatel po
nás chce písemné sdělení do poloviny dubna. Víme jak má nová úprava vypadat, ale
můžeme tyto informace sdělovat před datem účinnosti zákona?

Ano, úpravu DIČ můžete sdělovat již před 1.5.2004.

Podle informací FÚ se bude na žádost daňového subjektu vyznačovat změna na osvědčení
o registraci až po datu 1.5.2004. Není toto vyznačení možné provést již před 1.5.2004?

Vyznačení změny v osvědčení může místně příslušný finanční úřad provést skutečně až od 1.5.2004,
kdy vstoupí v účinnost novela zákona 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, která je předkládaná
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spolu s návrhem nového zákona o DPH.

Co je kód VAT? Žádá ho po nás náš zahraniční dodavatel. Jak získáme tento kód?

VAT ID je anglický pojem pro DIČ osoby registrované k DPH. Váš dodavatel tedy požaduje poskytnutí
Vašeho DIČ, pod nímž jste registrováni k DPH v České republice. Je však důležité upozornit, že
v souvislosti se vstupem do EU je nezbytné poskytnout Vašim dodavatelům stávající DIČ v nové
struktuře.

Naši dodavatelé od nás žádají zákaznické VAT číslo, které bude zaregistrováno do systému
VIES. Jak máme o toto zaregistrování požádat?

Systém VIES slouží pro interní účely daňové správy. Do systému VIES bude automaticky vloženo
Vaše stávající DIČ v nové struktuře, které budete poskytovat svým dodavatelům právě jako
požadované zákaznické VAT číslo. Změna struktury Vašeho DIČ se provede ve vnitřních systémech
daňové správy automaticky, neboť k ní dojde přímo ze zákona.
Vaši zahraniční dodavatelé tak budou moci bez problémů žádat svoji dańovou správu o ověření
Vašeho DIČ.

Zahraniční dodavatel od nás požaduje identifikační údaje v souvislosti s naším
přistoupením k EU od 1.5.2004, a to kód země a naše registrační číslo. Budeme uvádět tyto
údaje následovně?

kód země: CZ registrační číslo: CZ123456789

Identifikační údaje jsou obsaženy v nové struktuře DIČ. Váš dodavatel tedy užije Vaše DIČ
(CZ123456789) v následující struktuře: kód země: CZ
registrační číslo:123456789
Kód země CZ se tedy uvádí pouze jednou!

Nový tvar DIČ je např. CZ12345678. Je správné předpokládat, že označení CZ je kód země a
samotné registrační číslo potom bude 12345678?

ANO, tento výklad je správný.
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